ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ ΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΤΩΝ «ΕΛΛΗΝΩΝ Τ ΑΒΟΥΛΑ ΑΡΙΩΝ».
ΕΠΕΙΔΗ ΣΤΟ ΠΑΡΕΛΘΟΝ ΣΗΜΕΙΩΘΗΚΑΝ ΑΤΑΣΘΑΛΙΕΣ ΣΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΔΙΑΘΗΚΩΝ ΤΩΝ ΒΙΛΛΑΝΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ, ΚΑΜΙΑ ΠΡΑΞΗ ΣΤΟ ΕΞΗΣ ΔΕΝ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΝΟΜΙΜΗ ΕΑΝ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΕΛΕΓΧΘΕΙ
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑΓΚΕΛΛΑΡΙΟ ΤΗΣ ΜΕΘΩΝΗΣ

Μεθώνη, 1466, 15 Φεβρουαρίου

Conzosia che da serto tempo in qua alcuni greci fatti imperial nodari in questa
terra uxano la nodaria et accade ut plurimum che i scrivano testamenti contratti et vendede
de possession et beni di villani di comun et per non esser visti et esaminati tal instrumenti
per el cancellier de Modon et nomico de tutto el destretto secondo el consueto el se fa
piusor contratti illiciti in danno de la nostra Signoria de possession et beni de staxii de
comun vendudi et allienadi per i diti villani etc. Pertanto i magnifici et generosi misser
Jacomo Querini honorando castellan et provededor, missier Antonio Maripetro capitaneo
et provedidore di Modon concordevelmente statuisse ordena et comandano che de cetero
alcun intrumento ne scrittura publica fatti si in Modon como per tutto el so destretto
per alcun tabellion over nodaro greco de cadauna condition el se sia non sia valido ne
autenticado se prima non sera examinando et sottoscritto prima del ditto cancellier et
successori suo secondo el consueto»163.

162. σσ. 30-31.

163. σ. 35.
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122

1338-1339. Νοταριακό πρωτόκολλο. Χάνδακας [λ].

Χ. Γάσπαρης (εκδ.), Franciscus de Cruce. Νοτάριος στον Χάνδακα
1338 - 1339, Βενετία 1999, σσ. 27-324, αρ. 1-471164.

ΣΥΣΤΑΣΗ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΜΥΛΟΥ

Χάνδακας, 1339, 14 Φεβρουαρίου

«Die quatrodecimo.

Manifestum facio ego Bartholomeus Calbo, habitator in casali Atania ser Phylippi
Maçamano, cum meis heredibus vobis Michaeli Mangafa, habitatori in dicto casali, et
Iohanni Sclavo, habitatori in casali Atania ser Georgii Fradello, et vestris heredibus, quia
pono vos socios et participes in uno meo molendino cum eius pertinenciis, quod habeo ad
affictum a Leo Caluli, positum in loco Vasilico ser Nicolai Pantaleo dicti Pitaruli, amodo
in antea usque ad illud tempus et terminum per quem dictum molendinum habere debeo a
dicto Leo Caluli, cum plena virtute et potestate intromittendi, habendi, tenendi, possidendi,
affictandi, disffictandi et affictum inde recipiendi et omnes alias vestras utilitates mecum
in eo et ex eo faciendi, nemine vobis contradicente, semper tamen cum eius onere usque
ad dicti termini complementum. Qui quidem omnes expenses oportune simul per tercium
facere debeamus sub ilia pena qua teneor dicto Leo. Vos vero pro affictu vestrarum duarum
partium dicti molendini debetis michi dare quolibet anno yperpera in Creta currentia
sexdecim per hos terminos, videlicet in principio cuiuslibet unius mensis grossos venetos
sexdecim, sub ilia pena qua dicto Leo teneor pro affictu eisudem molendini, possendo me
tenere ad vos duos prout michi videbitur in toto et parte. Totam vero utilitatem quam in
dicto molendino Deus miserit per tercium quoequaliter dividere debeamus. Si igitur contra
hanc manifestacionis, participationis, et societatis cartam ire temptavero, tunc et cetera.
Pro pena inde constituta yperpera in Creta currentia vigintiquinque. Contractu firmo.